

广东广咨国际投资咨询集团股份有限公司

2023 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2023 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	544,028,072.49	503,619,065.59	8.02%
归属于上市公司股东的净利润	88,484,900.94	78,565,463.27	12.63%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	86,618,088.79	74,504,279.74	16.26%
基本每股收益	0.69	0.61	13.11%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	22.74%	21.90%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	22.26%	20.77%	-

	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	824,524,891.45	780,867,804.05	5.59%
归属于上市公司股东的所有者权益	404,331,910.18	385,337,654.94	4.93%
股本	129,054,056.00	99,272,351.00	30.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	3.13	3.88	-19.33%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，预计公司实现营业收入 544,028,072.49 元，同比增长 8.02%；归属于上市公司股东的净利润为 88,484,900.94 元，同比增长 12.63%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 86,618,088.79 元，同比增长 16.26%；基本每股收益为 0.69 元，同比增长 13.11%；加权平均净资产收益率（扣非前）22.74%，加权平均净资产收益率（扣非后）22.26%。

（二）业绩变动的主要原因

报告期内，营业收入同比增长 8.02%，主要原因是市场拓展平稳推进，创新投融资业务持续发力，绿色低碳业务多点突破，专业纵深发展巩固了市场地位，业务类型的构成进一步向创新型、智库型、专业领域集约。净利润同比增长 12.63%，主要是公司营业收入增长，同时全资子公司广东省国际工程咨询有限公司获得高新技术企业证书，享受国家关于高新技术企业的税收优惠政策。报告期内，公司每股净资产下降，主要原因是 2023 年资本公积转增股本 29,781,705 股，导致股本增长，以致 2023 年度每股净资产降低。报告期末，公司总资产、净资产增长的主要原因为报告期内实现归属于上市公司股东的净利润为 88,484,900.94 元。

三、风险提示

本业绩快报所载主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，不

构成公司对投资者的业绩承诺。最终数据以公司披露的 2023 年年度报告数据为准，提请投资者注意投资风险。

四、备查文件目录

经公司法定代表人、主管会计工作责任人和会计机构负责人签字并盖章的资产负债表、利润表。

广东广咨国际投资咨询集团股份有限公司

董事会

2024 年 2 月 29 日